
 
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
SETTORE I – AFFARI GENERALI 

 
     DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DI  LIQUIDAZIONE  N.   713    DEL  15-09-2023            

 
OGGETTO: Liquidazione alla SSD RIBERA 1954 di euro 1.865,20 a saldo del contributo concesso con 

determinazione dirigenziale 1° settore n.635 del 11/08/2023.  CIG: ZAB3C2C92F. 
 

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL 1° SETTORE  
 

 

Premesso che con atto di G.C. n.122 del 10/08/2023 l’amministrazione ha deliberato di concedere, alla locale 
squadra di calcio SSD RIBERA 1954 un contributo economico di euro 6.600,00 a parziale copertura delle spese 
effettuate e documentate nell’anno 2023;  

Che con Determinazione Dirigenziale n. 635 dell’11/08/2023 si era provveduto ad impegnare la suddetta somma e 
contestualmente liquidare alla SSD RIBERA 1954 un acconto di euro 4.734,80 per fare fronte alle incombenze 
necessarie per l’avvio delle attività di inizio del campionato; 
Richiamato il punto 5) della suddetta determinazione che fa obbligo al Presidente della SSD RIBERA 1954 di 
depositare a questo ufficio copia dell’iscrizione e ricevuta di bonifico bancario a favore della Lega per l’iscrizione al 
campionato cui intende partecipare; 
Vista la richiesta del presidente della SSD RIBERA 1954 acquisita al prot. Gen. n. 15180 dell’11/09/2023 con la quale 
chiede il pagamento del saldo di € 1865,20 allegando la suddetta documentazione probatoria;  
Che alla presente procedura è stato attribuito il seguente CIG: ZAB3C2C92F  
Ritenuto altresì necessario precisare che le misure agevolative previste con la presente deliberazione possono 
essere concesse solo alle associazioni/società che non abbiano con il Comune contenziosi in atto o risultino nei 
confronti dell’Ente in posizioni debitorie; 
Dato atto che non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al dirigente ad interim del 1° Settore né al  
sottoscritto responsabile del procedimento; 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1°  e 147-bis del D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 26/06/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025 ed allegati; 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 101 del 03/07/2023 con la quale è stato approvato il PEG 2023-2025 – 
Assegnazione risorse finanziarie ai dirigenti; 
Vista la determinazione dirigenziale 1° Settore n.561 del 20/07/2023; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d’Ufficio. 
P.Q.S. 

DETERMINA 
 

1) Liquidare l’importo di € 1.865,20 (fuori campo IVA e ritenuta d’acconto del 4%), quale saldo del contributo 
concesso con determinazione dirigenziale n.635 dell’11/08/2023, da corrispondere alla SSD RIBERA 1954 con 
sede a ..omissis… partita iva ..omissis.. e codice fiscale ..omissis.. mediante accredito su conto corrente 
bancario codice IBAN: ..omissis..; 
 

2) Prelevare la somma di euro 1.865,20 dall’impegno 3811/2023 capitolo 10630501/2; 
 

3) Pubblicare la presente determinazione dirigenziale all’albo pretorio online del sito internet del Comune 
omettendo dati personali e/o sensibili non pertinenti in relazione agli obblighi di pubblicità degli atti; 
 
 
 



 
4)  Di dare atto che la situazione contabile con il presente pagamento risulta essere:   

 

 Somma disponibile €  6.600,00  capitolo 10630501/2 imp. 3811/2023 
 Pagamenti effettuati €  4.734,80 
 Pagamenti da effettuare  €  1.865,20 
 Somma residua  €  ----------- 
 
Allegati: Richiesta del Presidente della SSD Ribera 1954 prot. 15180 del 11.09.2023; copia bonifico bancario del 
22.08.2023 beneficiario FIGC lega nazionale dilettanti; copia ricevuta ricarica Portafoglio.     
      
ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 
 
 
Il Responsabile dell’Ufficio Gabinetto del Sindaco       
          f.to   Dott. Paolo Ballaera 
        Il Dirigente ad interim del 1° Settore  
                                                                                             f.to      Dott. Raffaele Gallo 
 

              


